СОВЕТ САВРУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№110 от 24.04.2020г

О внесении изменений и дополнений в решение Совета
Саврушского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района
« О бюджете Саврушского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»
от 14декабря 2019г. №103(в редакции Решения Совета Саврушского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района)

Совет Саврушского сельского поселения РЕШИЛ:
Увеличить доходы бюджета поселения за счет средств самообложения граждан, в
сумме 213,8 тп:.руб.
1. В пункте 1.1 заменить «общий объем доходов бюджета 3306,9 тыс. рублей на

3520,7 тыс. рублей.
1.Увеличить расходы бюджета Саврушского сельского поселения за счет остатков
средств на 01.01.2020 г в сумме 43,3 тыс.руб.и средств самообложения граждан в
сумме 213,8 тыс.руб.
2.В пункте 1.1,2 заменить « Общий объем расходов бюджета в сумме
3306,9тыс.рублей на «общий объем расходов бюджета в сумме 3564тыс.рублей,
в пункте 1.1.3 заменить « Предельный размер дефицита бюджета Саврушского
сельского поселения в сумме 0 тыс.руб. на « Предельный размер дефицита бюджета
Саврушского сельского поселения в сумме 43,3тыс.руб.»
3.Внести изменения в источники финансирования дефицита бюджете Саврушсчого
сельского поселения на 2020 год согласно приложению №1 к настоящему решению.
4. Внести изменения в объемы прогнозируемых доходов бюджета Саврушского
сельского поселения на 2020 год согласно приложению №3 изложить в редакции
приложения №2 настоящего решения..
5. Внести изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Саврушского
сельского поселения Аксубаевского муниципального района. Приложение №7
изложить в редакции приложения №3 настоящего решения.
6. Внести изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Саврушского
сельского поселения Аксубг
№9изложить в редакции npi
7.Опубликовать настоящее
муниципального района htt

Г лава Саврушского
сельского поселения

Приложение № 1
к решению « О бюджете Саврушского поселения

Аксубаевского муниципального района на 2020 год »
№103 от 14.12.2019г

Источники финансирования дефицита бюджета Саврушского поселения
Аксубаевского муниципального района на 2020 год.

Наименование показателя Код показателя Сумма
тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 01 00 00 00 00 0000 000

+43,3

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 +43,3

Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -3520,7
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 510

-3520,7

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 +3564,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета поселения 01 05 02 01 10 0000 610

+3564,0

Всего источников 43,3

Приложение № 2
к решению Совета «О бюджете Саврушского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

№ 103 от 19.12.2020 года

Объемы прогнозируемых доходов
бюджета Саврушского сельского поселения на 2020 год

Наименование Код доходов Сумма
тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы 10000000 00 0000 000 622,10
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 118,10
Единый сельскохозяйственный налог 105 00000 00 0000 000 3,00
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 110 3,00
Налоги на имущество 106 0000000 0000 000 451,00
Налог на имущество физических лиц 106 0100000 0000 110 137,00
Земельный налог 106 06000000000 110 314,00
Г осударственная пошлина 108 00000 00 0000 110 5,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий должностными лицами органов местного
самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на

10804020010000 110
5,00

совершение нотариальных действии
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 45,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 45,00

Доходы от оказания платных услуг(работ) 113 00000 00 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ)получателями средств бюджетов поселений

1 13 01995 00 0000 130

Прочие доходы 1 17 10000 00 0000 180 213,8
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

117 14030 00 0000 180 213,8

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 2684,80
Дотации бюджетам муниципальных образований 2 02 16001 00 0000 150 2596,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 150 88,80

ВСЕГО ДОХОДОВ 3520,7

Приложение № 3
к решению Совета «О бюджете Саврушского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

№ 103 от 14.12.2019 года

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Саврушского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района по разделам и подразделам, целевым
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020год

_______________________________________________________________________ (тыс.рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 г
Общегосударственные вопросы 01 1351,10
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 452,60

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 452,60

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 452,60

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 452,60

Функционирование органов исполнительной
власти

01 04 438,00

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000 438,00

Центральный аппарат 01 04 9900002040 438,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 04
9900002040 200

123,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5,00

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 12,50

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 12,50
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

01 06 9900025600 12,50

Межбюджетные трансферты 01 06 9900025600 500 12,50
Резервный фонд 01 11 20,00
Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 20,00
Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 9900007411 20,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 20,00
Другие общегосударственные расходы 01 13 428,00
Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000 428,00
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

01 13 9900029900 428,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 37,00

Уплата налога на имущество 01 13 9900002950 71,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 71,00
Национальная оборона 02 88,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 88,80
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000 88,80

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 9900051180 88,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 86,80

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 2,00

Национальная экономика 04 231,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 231,3

«Благоустройство территории Саврушского сельского
поселения Аксубаевского муниципального
района»

04 09 Б100000000 231,3

Строительство, содержание и ремонт дорог и
инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства

04 09 Б100078020 231,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

04 09 Б100078020 200 231,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 358,8
Коммунальное хозяйство 05 02

Программа «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры Саврушского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района» 05 02 Ж100000000
Основное мероприятие «Мероприятия в области

коммунального хозяйства» 05 02 Ж100075050
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 02 Ж100075050 200
Благоустройство 05 03 358,8

«Благоустройство территории Саврушского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района»

05 03 Б100000000 358,8

Основное мероприятия «Уличное освещение» 05 03 Б100078010 333,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 333,60

Основное мероприятия «Содержание кладбищ» 05 03 Б100078040 19,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078040 200 19,00

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по
благоустройству поселений»

05 03 Б100078050 6,20

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 6,20

Культура 08 01 1534,00

Муниципальная программа «Развития культуры в
Саврушском сельском поселении Аксубаевского
муниципального района »

08 01 0800000000 1534,00

Подпрограмма «Развитие клубных концертных
организаций и исполнительского искусства»

08 01 0840000000 1534,00

Основное мероприятие «Развитие современного
музыкального искусства»

08 01 0840100000 1534,00

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

08 01 0840144091 1534,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

08 01 0840144091 100 1234,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 01 0840144091 200 298,00

Подрограмма по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Саврушского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального»

08 01 0860000000 2,00

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990 2,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

08 01 0860110990 200 2,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 3564,0

Приложение № 4
к решению Совета «О бюджете Саврушского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района на 2020год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

№ 103 от 14.12.2019года

Ведомственная структура расходов бюджета Саврушского сельского поселения
Аксубаевского муниципального района

на 2020 год
___________________________________________________________________________тыс. руб

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2020 г
Исполком Саврушского сельского поселения 912
Общегосударственные вопросы 912 01 1351,10
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

912 01 02 452,00

Непрограммные направления расходов 912 01 02 9900000000 452,00

Глава муниципального образования 912 01 02 9900002030 452,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

912 01 02 9900002030 100 452,00

Функционирование органов исполнительной
власти

912 01 04 438,00

Непрограммные направления расходов 912 01 04 9900000000 438,00

Центральный аппарат 912 01 04 9900002040 438,00
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

912 01 04 9900002040 100 310,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

912 01 04
9900002040 200

123,00

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 9900002040 800 5,00

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

912 01 06 12,50

Непрограммные направления расходов 912 01 06 9900000000 12,50
Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

912 01 06 9900025600 12,50

Межбюджетные трансферты 912 01 06 9900025600 500 12,50
Резервный фонд 912 01 11 20,00
Непрограммные направления расходов 912 01 11 9900000000 20,00
Резервный фонд исполнительного комитета 912 01 11 9900007411 20,00
Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 9900007411 800 20,00
Другие общегосударственные расходы 912 01 13 428,00
Непрограммные направления расходов 912 01 13 9900000000 428,00
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

912 01 13 9900029900 428,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

912 01 13 9900029900 100 320,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

912 01 13 9900029900 200 37,00

Уплата налога на имущество 912 01 13 9900002950 71,00
Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 9900002950 800 71,00
Национальная оборона 912 02 88,80

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 88,80
Непрограммные направления расходов 912 02 03 9900000000 88,80
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

912 02 03 9900051180 88,80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

912 02 03 9900051180 100 86,80

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

912 02 03 9900051180 200 2,00

Национальная экономика 912 04 231,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09 231,3

«Благоустройство территории Саврушского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района»

912 04 09 Б100000000 231,3

Строительство, содержание и ремонт дорог и
инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства

912 04 09 Б100078020 231,3

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

912 04 09 Б100078020 200 231,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 912 05 358,8
Коммунальное хозяйство 912 05 02

Программа «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры Саврушского

сельского поселения Аксубаевского
муниципального района»

912

05 02 Ж100000000
Основное мероприятие «Мероприятия в

области коммунального хозяйства»
912

05 02 Ж100075050
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд
912

05 02 Ж100075050 200
Благоустройство 912 05 03 358,8

«Благоустройство территории Саврушского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района»

912 05 03 Б100000000 358,8

Основное мероприятия «Уличное освещение» 912 05 03 Б100078010 333,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 Б100078010 200 333,6

Основное мероприятия «Содержание кладбищ» 912 05 03 Б100078040 19,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 Б100078040 200 19,00

Основное мероприятия «Прочие мероприятия
по благоустройству поселений»

912 05 03 Б100078050 6,20

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

912 05 03 Б100078050 200 6,20

Культура 912 08 01 1534,00

Муниципальная программа «Развития культуры
в Саврушском сельском поселении
Аксубаевского муниципального района »

912 08 01 0800000000 1534,00

Подпрограмма «Развитие клубных концертных
организаций и исполнительского искусства»

912 08 01 0840000000 1534,00

Основное мероприятие «Развитие
современного музыкального искусства»

912 08 01 0840100000 1534,00

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров

912 08 01 0840144091 1534,00

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

912 08 01 0840144091 100 1234,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

912 08 01 0840144091 200 298,00

Программа по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Саврушского
сельского поселения Аксубаевского
муниципального района »

912 08 01 0860000000 2

Мероприятия в области культуры 909 08 01 0860110990 2

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

909 08 01 0860110990 200 2

ВСЕГО РАСХОДОВ 3564,00

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп..ФК Сумма
0409 Б100078020 244 225 912 88885 42000,00
0409 Б100078020 244 334 912 88885 950,00
0503 Б100078010 244 346 912 99997 73,10
0503 Б100078040 244 346 912 99997 2,20
0503 Б100078050 244 225 912 99997 130,00
0503 Б100078050 244 344 912 99997 100,00
Итого 43255,30

Глава Саврушского
Сельского поселения: А.Г.Кузьмин

Главный бухгалтер Н.Н.Кудряшова